Каменск-Уральский городской округ
Свердловской области

Орган местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

П Р И К А З

от 24.12.2021   № 558

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования
от 28.04.2015 № 66 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием

детей в возрасте до шести лет и шести месяцев и старше восьми лет в первый
класс муниципальных общеобразовательных учреждений»

В целях приведения в соответствие с решением Городской Думы города
Каменска-Уральского от 17.06.2020 № 691 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования город Каменск-Уральский» и решением Думы
Каменск-Уральского городского округа от 19.08.2020 № 712 «О переименовании
органа местного самоуправления «Управление образования города Каменска-
Уральского» и о внесении изменений в решение Городской Думы города Каменска-
Уральского от 18.06.2014 № 306 (в редакции решений Городской Думы города
Каменска-Уральского от 27.12.2016 № 74, от 23.05.2018 № 346, от 26.12.2018 № 448,
от 16.10.2019 № 606) «Об утверждении Положения об органе местного
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Управления образования от 28.04.2015 № 66
«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в возрасте до шести
лет и шести месяцев и старше восьми лет в первый класс муниципальных
общеобразовательных учреждений» (в редакции приказа начальника Управления
образования от 18.03.2019 № 54) (далее – Приказ) изменения, исключив в преамбуле
слова «и пунктов 10.1. и 10.2. «СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения
в общеобразовательных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила
и нормативы», утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (в редакции Изменений № 1,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 29.06.2011 № 85, Изменений № 2, утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 25.12.2013 № 72),».

2. Внести в Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте до шести
лет и шести месяцев и старше восьми лет в первый класс муниципальных

 2

общеобразовательных учреждений, утвержденный Приказом (далее – Порядок),
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «и пунктов 10.1. и 10.2. «СанПиН 2.4.2.2821-10.
Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения
в общеобразовательных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила
и нормативы», утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (в редакции Изменений № 1,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 29.06.2011 № 85, Изменений № 2, утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 25.12.2013 № 72)» исключить;

2) в пункте 2 слова «органа местного самоуправления «Управление
образования города Каменска-Уральского» заменить словами «органа местного
самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа»;

3) в пункте 4, подпункте 4 пункта 28 слова «муниципального образования
город Каменск-Уральский» заменить словами «Каменск-Уральского городского
округа»;

4) в Заявлении о выдаче разрешения о приеме ребенка в возрасте до шести лет
шести месяцев в первый класс муниципального общеобразовательного учреждения,
являющемся приложением к Порядку, слова «Начальнику органа местного
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»
И.В. Малашенко» заменить словами «Начальнику органа местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»;

5) в Заявлении о выдаче разрешения о приеме ребенка в возрасте старше
восьми лет в первый класс муниципального общеобразовательного учреждения,
являющемся приложением к Порядку:

а) слова «Начальнику органа местного самоуправления «Управление
образования города Каменска-Уральского» И.В. Малашенко» заменить словами
«Начальнику органа местного самоуправления «Управление образования Каменск-
Уральского городского округа»;

б) слова «в возрасте старше восьми лет в первый класс муниципальных
общеобразовательных учреждений города Каменска-Уральского» заменить словами
«в возрасте старше восьми лет в первый класс муниципальных
общеобразовательных учреждений Каменск-Уральского городского округа».

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       Л.М. Миннуллина